

به همت دولت سیزدهم:

سه‌م هرزگان از خط انتقال آب شیرینکن خلیج فارس در حال افزایش است



به گزارش ایرنا، عبدالحمید حمزه‌پور روز شنبه در جریان بازدید از اجرای طرح جدید آبرسانی در هرزگان از محل خط انتقال آب شیرینکن خلیج‌فارس افزود: شهرستان‌های بندرخمیر و بندرعباس در همجواری با نسایت آب شیرینکن خلیج‌فارس و عبور از این خط انتقال هستند که در مرحله نخست کمبود آب آشامیدنی شهر بندرخمیر و روستاهای اطراف آن به میزان ۴۰ تا ۵۰ هزار مترمکعب چبران شد. وی بیان کرد: روستای رضوان در شهرستان بندرعباس نیز دومین منطقه بهره‌مند از آب تولیدی آب شیرین‌کن خلیج‌فارس بوده که سال گذشته به این خط متصل شد و تنش آبی حاکم بر آن رفع و هفت هزار نفر از جمعیت این منطقه به آب آشامیدنی پایدار دست یافتند.

مدیرعامل آیف‌ها هرزگان یادآورشد: همچنین با تکمیل و راه‌اندازی جدید آبرسانی از محل خط انتقال آب شیرین‌کن خلیج‌فارس تا سال آینده، ۲ شهر و ۲۹ روستای شهرستان‌های بندرعباس و خمیر با جمعیتی افزون‌بر ۴۰ هزار نفر از تامین آب آشامیدنی بهره‌مند می‌شوند. به گفته حمزه‌پور، شرکت آب و فاضلاب هرزگان همچنین در ادامه استفاده از ظرفیت‌های پیش‌بینی شده، در آینده برای تامین آب شیرین‌کن ۹ روستای مجتمع کشاور شهرستان خمیر نیز از این خط انتقال برنامه‌ریزی کرده که عملیات اجرایی آن توسط سرمایه گذار آغاز شده و هم‌اکنون ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

وی اضافه کرد: برای تامین نیاز آبی مشترکان شهرک علوی و مجتمع کشاور بندرخمیر، ۲۱ کیلومتر خط انتقال توسط سرمایه‌گذار اجرا خواهد شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرزگان همچنین از اجرای زون دیگر خط انتقال آب خلیج‌فارس برای تامین آب یک شهر و ۱۲ روستای واقع در شهرستان بندرعباس خبرداد و گفت: برای تامین نیاز آبی این مناطق نیز ۲۸ کیلومتر خط انتقال با اعتباری افزون‌بر یک‌هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال احداث می‌شود.

وی، همچنین به عملیات احداث ۲ باب مخزن با ظرفیت هرکدام یک‌هزار مترمکعب در طول اجرای خطوط انتقال آب شیرینکن خلیج‌فارس اشاره کرد و گفت: برای احداث این تعداد مخزن اعتباری افزون بر ۳۶۰ میلیارد ریال پیش‌بینی شده است.

حمزه‌پور افزود: با اجرای این خط ، شهرهای «تازیان»، «علوی» و روستاهای «تهلو»، «انگوان»، «چاه گود»، «کشار بالا»، «کشار چرمدان»، «کشار دوستنی»، «کشار زیر»، «کشار سرگپ» و «چاه لیمو» در شهرستان خمیر و روستاهای «پونبد»، «پونبد پاستنگ»، «شهره»، «چاهو»، «بلندو»، «سودرو»، «گریند»، «محمدآباد»، «فلات بالا»، «فلات پایین»، «کنارو» و «محمد شمسی» در شهرستان بندرعباس از محل آب شیرین کن خلیج‌فارس تامین آب می‌شوند. وی همچنین با قدردانی از توجه ویژه دولت مردمی به حل تنش آبی استان هرزگان ادامه داد: مددلی و هم‌افزایی موجود که با حمایت‌های ویژه دولت و پشتیبانی‌های وزارت نیرو و استانداری همراه است، آینده روشنی پیش‌روی تامین آب هرزگان است که امیدواریم این پروژه بزودی تکمیل و وارد مدار بهره‌برداری شود.

پروژه آب‌شیرین‌کن یک میلیون مترمکعبی بندرعباس یکی از ان‌پروژه‌های کشور در بخش شیرین‌سازی آب بوده که عملیات اجرایی آن از سالل ۹۲ با عنوان طرح ملی نساقی کوثر و با هدف تامین بخشی از نیاز آب صنعت، کشاورزی و آشامیدنی استان‌های هرزگان کرمان و یزد آغاز شد.

از مجموع ظرفیت یک میلیون مترمکعبی آب شیرین‌کن خلیج‌فارس، ۳۰ تا ۴۰ درصد آن برای استان هرزگان و آبرسانی به شهرهای بندرعباس و بندرخمیر و روستاهای اطراف آن پیش‌بینی شده که این سهم به همت دولت مردمی در حال افزایش است.

به روایت روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز

فشار کنگره و فضاسازی گروهی ضد ایرانی در آمریکا درباره حمل محموله‌های نفتی ایران



یک رسانه آمریکایی در گزارشی به فشار کنگره و فضا‌سازی گروهی ضد ایرانی در توقیف محموله نفتی ایران و ادعای این گروه مبنی بر نقش داشتن ۳۰۰ نفتکش دیگر در حمل غیرقانونی نفت تهران پرداخت و نوشت که دولت آمریکا سرانجام تحت فشار کنگره نزدیک به یک میلیون بشکه نفت خام

ایران را به بهانه قاچاق به چین و نقض تحریم‌ها ضبط و از نفتکش خالی کرده است.

به گزارش ایرنا، روزنامه نیویورک تایمز نوشت: دولت آمریکا نزدیک به یک میلیون بشکه نفت خام ایران را به بهانه قاچاق به چین و نقض تحریم‌ها ضبط کرده و آنها را از نفتکش خالی کرده است.

در بخش‌هایی از این گزارش آمده است:

بر اساس اسناد جدید دادگاه که نیویورک تایمز به آنها استناد می‌کند، دادستان‌های آمریکایی ادعا کرده اند عملیات قاچاق نفت در خصوص این محموله اتفاق افتاده و ردیاب‌های نفتکش خاموش بوده، سوابق محموله جعل شده و تکنیک‌های دیگر برای فرار از تحریم‌های آمریکا به کار گرفته شده است. در حالی که پرونده هسای دادگاه در این پرونده برای ماه‌ها محرمانه بود، عناصر توقیف نفتکش سوئز راجان در معرض دید عموم قرار داشت. این نفتکش برای چندین ماه در سواحل نگراس حضور داشت زیرا دولت آمریکا در یافتن شرکتی که مایل به تخلیه محموله این نفتکش باشد با مشکل مواجه بود. این مشکل باعث شد گروهی از قانونگذاران از حزبی‌مام گذشته از بایدن بخواهند که توقیف کامل کند و این تأخیر را به دلیل هراس از انتقام ایران "غیرقابل قبول" خواندند.

گروه ضد ایرانی موسوم به اتحاد علیه ایران هسته ای که شامل بسیاری از مقامات امنیتی سابق آمریکا و دولت‌های خارجی است، برای اولین بار با استناد به تصاویر ماهواره ای به احتمال حمل نفت غیرقانونی کشتی سوئز راجان در فوریه ۲۰۲۲ اشاره کرد.

مارک والاس، مدیر اجرایی این گروه و سفیر سابق در دولت جورج دبلیو بوش، گفت که یک شرکت یونانی که کشتی را مدیریت می‌کرد، در نهایت کشتی دیگری را به نگراس آورد

تا روند تخلیه آن را تکمیل کند. او شرکت نوبیگیشن امپایر را به خاطر شجاعت در مقابل آنچه "ارباب فراملی توسط ایران" و "انجام کار درست" خواند، تحسین کرد.

وی ادعا کرد مدت زمان صرف شده برای حل این موضوع نشان دهنده یک مشکل بزرگتر است و گروه او بر اساس داده های مشابه، حدود ۳۰۰ نفتکش دیگر را شناسایی کرده که که احتمالاً در قاچاق نفت ایران نقش دارند. پرونده های دادگاه جدید نشان می‌دهد که نوبیگیشن امپایر در ماه آوریل با همکاری با آمریکا در این خصوص موافقت کرده در حالی که یک شرکت تابعه آن که نفتکش سوئز راجان را مدیریت می‌کند، به نقض تحریم های آمریکا اعتراف کرده است.

تخلیه نفت از این نفتکش درحالی انجام شد که آمریکا مشغول مذاکره با ایران برای آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران و تبادل زندانیان بود.

به دلیل ارتباط صاحبان و اپراتورهای نفتکش سوئز راجان با اقتصاد غرب، وزارت دادگستری آمریکا توانست در این خصوص اقدام کند. این کشتی توسط یک شرکت دریایی انگلیسی به نام فلپت اسکیمپ که توسط یک شرکت سرمایه‌گذاری آمریکایی به نام اوک تری کاپیتال منیجمنت حمایت می‌شود، تامین بود. بر اساس پرونده های دادگاه، در اوایل فوریه ۲۰۲۲، سوئز راجان، که در آن زمان خالی بود و توسط نوبیگیشن امپایر اداره می‌شد، در نزدیکی سنگاپور لنگر انداخت و مقدار کمی نفت - حدود ۴۰۰۰ بشکه - را از یک کشتی دیگر به نام اس کی پریلیانس دریافت کرد.

پس از اینکه گروه ضد ایرانی موسوم به متحد علیه ایران هسته ای اتهامات قاچاق را مطرح کرد، و به شرکت اوک تری کاپیتال منیجمنت نامه نوشت، شرکت نوبیگیشن امپایر از سفر

کشتی به چین جلوگیری و آن را در نزدیکی مالزی متوقف و علناً اعلام کرد که در حال بررسی بارگیری غیرقانونی نفت ایران است.

نفت و انرژی



شماره ۵۹۹۵ / سال ۲۷ / یکشنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۲ / ۲۴ صفر ۱۴۴۵ / 10 september 2023

قیمت نفت به قله ۹ ماهه صعود کرد



کاهش داوطلبانه تولید در آخر سال بدون این که باعث کاهش قیمت‌ها شود، برای عربستان سعودی دشوار خواهد بود.

عملایی که روز جمعه از رشد قیمت نفت حمایت کرد، رشد حدود سه درصدی بهای معاملات دیزل

عربستان سعودی و روسیه که بزرگترین اعضای گروه اوپک پلاس هستند، هفته گذشته محدودیت عرضه داوطلبانه خود به میزان مجموعاً ۱.۳ میلیون بشکه در روز را تا پایان سال ۲۰۲۳ تمدید کردند.

به گفته تحلیلگران کومرس بانک، پایان دادن به

قیمت نفت در معاملات روز جمعه تحت تأثیر افزایش بهای معاملات دیزل در آمریکا و نگرانی‌ها نسبت به محدودتر شدن عرضه، خود یک ده درصد صعود کرد و به بالاترین حد خود در ۹ ماه اخیر رسید.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۷۳ سنت معادل ۰.۸ درصد افزایش، در ۹۰ دلار و ۶۵ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۴ سنت معادل ۰.۷ درصد افزایش، در ۸۷ دلار و ۵۱ سنت در هر بشکه بسته شد.

هر دو شاخص برای ششمین روز متوالی، از نظر فنی در محدوده بیش خرید قرار گرفتند و نفت برنت به بالاترین حد خود از ۱۶ نوامبر و وست تگزاس اینترمدیت به بالاترین حد خود از ششم سپتامبر صعود کرد. نفت برنت و شاخص نفت آمریکا هفته گذشته، حدود دو درصد رشد هفتگی داشتند که

دومین رشد هفتگی متوالی هر دو شاخص بود.

ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد بازار شرکت OANDA در یادداشتی نوشت: قیمت نفت همچنان تحت تأثیر عوامل بخش عرضه قرار دارد. هیچ تردیدی نیست که اوپک پلاس، بازار را تا زمستان در محدودیت عرضه نگه می‌دارد.



شرکت ملی نفت ایران، در مسیر تحقق این راهبرد به توفیق‌های قابل توجهی دست یافته‌است که همه برای نخستین‌بار در صنعت نفت کشورمان مجال تحقق یافته‌است، نظیر عملیات تاریخی جابجایی سکوی بهره‌برداری گاز از دریا به دریا که تاکنون دو بار در طول تاریخ صنعت نفت جهان محقق شده و انجام آن دانش و توان بالایی را می‌طلبد. جابجایی تاریخی سکوا، که زمان بهره‌برداری از این فاز مرزی را سه سال به جلو انداخت و نام نیکویی از شرکت ملی نفت ایران در دولت سیزدهم برجای گذاشت.

پرهیز از غفلت و فراموشی در یک طرح ملی سابقه تاریخی فاز ۱۱ به سالل ۱۳۷۹ بازمی‌گردد در این سال، شرکت ملی نفت ایران، توتال فرانسه و پتروساس مالزی با هم توافق سه جانبه امضا

آمریکا بطور رسمی به توقیف محموله نفتی ایران اعتراف کرد

حاضر در دادگاه منطقه ای ناحیه کلمبیا توقیف شده است. در بیانیه وزارت دادگستری آمریکا آمده است: ایالات متحده آمریکا در شکایت خود ادعا کرده است که نفت کشتی بر اساس قوانین تروریسم و پولشویی آمریکا صادره شود. وزارت دادگستری آمریکا مدعی شده است: این شکایت حاکی از طرحی است که شامل چندین نهاد وابسته به سپاه پاسداران ایران و نیروی سپاه قدس برای فروش مخفیانه و انتقال نفت ایران به یک مشتری در خارج از کشور است. شرکت کنندگان در این طرح با استفاده از انتقال کشتی به کشتی، گزارش سیستم شناسایی خودکار جعلی، اسناد جعلی و ابزارهای دیگر تلاش کردند مبدا نفت را پنهان کنند. در این شکایت همچنین آمده است که اجاره کشتی از سیستم مالی آمریکا برای تسهیل حمل و نقل نفت ایران استفاده کرده است. در بیانیه وزارت دادگستری آمریکا آمده است: این شکایت همچنین ادعا می‌کند که نفت، دارایی‌های سپاه پاسداران و نیروی قدس است یا منبع نفوذ» آنها را تشکیل می‌دهد. این دو نهاد توسط آمریکا به عنوان سازمان‌های تروریستی خارجی معرفی شده‌اند بنابراین این محموله نفتی یک پولشویی محسوب می‌شود. در این بیانیه همچنین ادعا شده است: وجوهی که با موفقیت در ارتباط با یک دولت حامی تروریسم توقیف شده اند، ممکن است به طور کلی یا جزئی به صندوق قربانیان تروریسم تحت حمایت دولتی ایالات متحده اختصاص یابد. سازمان امنیت ملی آمریکا و دفتر ای بی ای در مینیاپولیس در حال بررسی این موارد هستند.



وزارت دادگستری آمریکا روز جمعه به وقت محلی و پس از بیش از یک سال و نیم بصورت رسمی به توقیف محموله نفتی ایران اعتراف کرد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، وزارت دادگستری آمریکا روز جمعه به وقت محلی منتشر شد. از توقیف موفقیت‌آمیز یک محموله چند میلیون دلاری نفت خام مرتبط با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که عازم کشور دیگری بود، خبر داد. در بیانیه وزارت دادگستری آمریکا آمده است: این اولین حکم جنایی در تاریخ است که شرکتی را به دلیل تسهیل فروش و حمل و نقل غیرقانونی نفت ایران محکوم و بیش از ۹۸۰ هزار بشکه نفت خام قاچاق را توقیف می‌کند. در این بیانیه آمده است: طبق اسناد دادگاه، در ۱۹ آوریل، شرکت سوئز راجان لیمیتد به نقض قانون اختیارات اقتصادی اضطراری بین‌المللی آمریکا اعتراف کرد. در همان تاریخ، این شرکت توسط کارل جی نیکولز قاضی دادگاه منطقه ای کلمبیا آمریکا به سه سال ممنوعیت فعالیت شرکتی و جریمه تقریباً ۲.۵ میلیون دلاری محکوم شد. محموله قاچاق در حال

توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر در دو سال گذشته شتاب گرفته است



پس از آن بود که رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران گفت: ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه جدید در بخش انرژی‌های تجدیدپذیر با کمک سرمایه‌گذاران بخش خصوصی ساخته می‌شود.

«محمود کمانی» افزود: این میزان نیروگاه انرژی‌های تجدیدپذیر در بازه زمانی چهارساله ساخته خواهد شد.

در همین رابطه «علی شهب نورد» مدیرکل دفتر نظارت بر احداث و تولید نیروگاه‌های سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران (ساتبا) گفت: دو گوگا با خبرنگار اقتصادی ایرنا گفت: توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر در دولت سیزدهم شتاب بیشتری گرفته است.

وی ادامه داد: پیش از این دولت ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر چندان مورد اعتنا نبود اما اقدام‌های دولت سیزدهم به خصوص وزارت نیروی این دولت فرایند احداث تجدیدپذیرها را شتاب داد.

حفظ گونه‌های جانوری، پاک‌سازی زمین و کاهش آلایندگی‌ها با همت صنعت نفت



رعایت تمامی قوانین و ضوابط از زمان پیدایش طرح تا بهره‌برداری هستند. نکته بسیار مهم و حائز اهمیت اینکه هم‌اکنون هیچ پروژه‌ای در صنعت نفت آغاز نمی‌شود مگر آنکه بیوست محیط زیستی داشته باشد. وی ادامه می‌دهد: از دیگر فعالیت‌های مهم که در حال پیگیری است، مشارکت فعال در مبادی قانون‌گذاری و تدوین ضوابط به‌منظور همسوسازی نیازمندی‌های فنی و تخصصی صنعت نفت در انطباق کامل با الزامات قانونی است که از مهم‌ترین موارد قابل‌ذکر می‌توان دستور عمل‌های سه‌گانه نحوه انجام مطالعات ارزیابی اثرات محیط زیستی (EIA) را نام برد که در راستای مصوبه هیئت وزیران و با همکاری دفتر ارزیابی سازمان حفاظت محیط‌زیست در سه بخش پروژه‌های نقطه‌ای، خطی و میدانی تدوین و به آن سازمان ارسال شد.

برنامه سوم توسعه اقتصادی اجتماعی فرهنگی ماده ۷۱ قانون برنامه چهارم توسعه، ماده ۱۲۵ و ۱۹۲ قانون برنامه پنجم توسعه، مصوبات شورای عالی حفاظت از محیط‌زیست، مواد ۱۲ و ۱۳ قانون نحوه جلوگیری از آلودگی هوا و ماده ۱۱۱ این‌نامه جلوگیری از آلودگی آب اشاره کرد که این قوانین و مقررات، چارچوبی را برای عمل دولت ترسیم کرده‌اند.

پیش‌گامی صنعت نفت دولت سیزدهم در حفظ محیط

دولت سیزدهم که از دولت‌های پیشگام در اجرای برنامه‌های محیط زیستی محسوب می‌شود، تلاش کرده است همسو با این قوانین و گام نهادن در مسیر مسئولیت اجتماعی حفظ محیط زیست، اقدام‌های مهمی را به منصه ظهور برساند از جمله می‌توان به استفاده از فناوری‌های پیشرفته مانند بهره‌برداری از فناوری‌های این فناوری‌ها به کاهش آلودگی هوا و آب، بهینه‌سازی مصرف انرژی و کاهش اثرات منفی روی محیط‌زیست کمک می‌کند. این موضوعی است که مظاهر انصاری، مدیرکل اس‌اس‌ی و پدافند غیرعامل وزارت نفت درباره آن با تأکید بر اینکه حفظ محیط‌زیست در صنعت نفت تبدیل به یک موضوع کلیدی و راهبردی شده که مورد تأکید مستمر وزیر نفت نیز بوده است و در تمامی ارکان وزارت نفت موردتوجه ویژه قرار می‌گیرد، توضیح می‌دهد: در این راستا سیاست‌ها، الزامات و ضوابط زیست‌محیطی به‌تمامی شرکت‌های اصلی و تابع وزارت نفت، همچنین بیمه‌گذاران این صنعت ابلاغ شده‌است و همه شرکت‌ها و تأسیسات تابع اعم از تولیدی/ طرح‌ها و واحدهای پشتیبانی، موظف به